
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от 30.08.2019 № 594

О внесении изменений в постановление администрации Николаевского муниципального 
района от 14.01.2019 № 8 «Об организации питания в муниципальных образовательных 
учреждениях Николаевского муниципального района Волгоградской области»

Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Волгоградской 
области от 10.11.2005 № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в 
общеобразовательных организациях Волгоградской области» (с последующими 
изменениями и дополнениями), Законом Волгоградской области от 31.12.2015 № 246-ОД 
«Социальный кодекс Волгоградской области», п о с т а н о в л я ю :
1 Внести следующие изменения в постановление администрации Николаевского 
муниципального района от 14.01.2019 № 8 «Об организации питания в муниципальных 
образовательных учреждениях Николаевского муниципального района Волгоградской 
области» (далее -  постановление от 14.01.2019 № 8):
1.1. В приложении № 1 к постановлению от 14.01.2019 № 8:
11.1. Пункт 4.1.1. изложить в новой редакции:
«4 1 1 Частичная компенсация стоимости питания является мерой социальной защиты 
(поддержки), предоставляемой категориям обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Николаевского муниципального ̂ района Волгоградской 
области, перечисленных в абзацах 2-4 статьи 46 Закона Волгоградской области от 31.12.2015 
№ 246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области» и не относящихся к категории лиц с 
ограниченными возможностями здоровья»;
1.1.2. В пункте 4.1.2. слова «5 рублей» заменить словами «10 рублей»;
1.1.3. Предложение 1 в пункте 4.2.1. дополнить словами: «и сумма, определенная пунктом 
4.1.2. настоящего Положения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы Николаевского муниципального района Афанасьева А.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2019 г. и подлежит официальному 
опубликованию.

Глава Николаевского 
муниципального района А.А.Г ребенникова


